（公社）青森県診療放射線技師会理事会等議事録

委員会等名： 令和６年度第１回理事会

開催通知：令和 ６年 ４月 １６日（木）

開催日時：令和 ６年 ４月 ２７日（土） １３：００ ～ １６：３０

場 所 ：青森市民病院 ３階 大会議室

議 長 ：佐藤兼也 議長が指名した議事録作成人：澤橋政美

（出席者）理事：１１人(定数１５) 監事：２名（定数２）

常務理事：佐藤兼也、小澤友昭、成田将崇、森脇公洋、石倉牧人、横山幸夫

理 事 ：岩瀧昌善、三浦隆司、澤橋政美、米田竜二、内田幸範

監 事 ：稲葉孝典、福士正広

（議事要旨）

【議案１】令和５年度事業報告（森脇常務理事）

令和５年度の事業報告がされ、軽微な修正を行った。

今回の修正に加え軽微な修正及び主務官庁より修正の依頼があったときは、これに応じること

で承認された。

【議案２】令和５年度決算（横山常務理事）

令和５年度の決算報告がされ、軽微な修正を行った。

今回の修正に加え軽微な修正及び主務官庁より修正の依頼があったときは、これに応じること

で承認された。

【議案３の１】令和６年度総会開催時刻の変更（石倉常務理事）

令和５年度第７回理事会において総会開催時刻を１０時３０分とすることで承認されたが、令

和６年度第１回常務理事会においてフレッシャーズセミナー後に賛助会員を交えて名刺交換

会、翌日に情報提供の研修会の企画が立ち上がった。参加する会員と賛助会員の利便性を考慮

し総会の開催時刻を１３時に変更することが提案され承認された。

会告の変更が必要である。

【議案３の２】令和６年度定時総会資料（森脇常務理事）

令和６年度定時総会資料の校正を行った。

最終稿は会長の承認を受けることで承認された。

【議案４】新入会員の申込み（森脇常務理事）

５名の入会者(２名の新入会、１名の再入会、２名の転入)が承認された。

【議案５】令和６年度会費免除の申込み（森脇常務理事）

会費納入規程第６条第３項により、１名の出産・育児に伴う休職のための会費免除申請につい

て承認された。

なお、添付書類不備により免除が却下されたと思われる事例がみられることからＪＡＲＴに手

続き（添付書類）の確認を行う。

【議案６】叙勲推薦者・県褒章推薦者の承認（森脇常務理事）

昨年度同様に叙勲候補者に工藤亮裕元監事、褒章候補者に福士彰二元理事を表彰規程第２条に

より推薦することを議案として提出し、承認された。

厚生労働大臣表彰を受けた稲葉監事については、叙勲１類の推薦が可能であるが、１類の推薦

には年齢制限（７０歳以上）があり、候補者としての推薦を見送ることとした。

【議案７】令和６年度・７年度役員選任（森脇常務理事）

令和６年度・７年度役員立候補及び推薦届の提出が定数に満たないと選挙管理委員会から報告

があった。役員選任規程第７条第３項により理事会で候補者を推薦することになり、立候補し

ていない現職の理事・監事を理事会推薦候補者とする提案がなされ、承認した。

【検討１】第１５回ＴＣＲＴ（小澤副会長）

令和７年１１月２２、２３日開催予定としていたが、東北支部 坂本副支部長より開催時期が

遅いためＪＳＲＴの会計報告に間に合わない可能性を指摘されたため、リンクステーションホ

ール青森にて令和７年１０月１１、１２日に変更した。情報交換会はモルトン迎賓館を想定し

ている。

参加登録はＪＪＪＲＳシステムを用いるが、山形大会では混乱している様子も見られたため、

周知が必要である。

ホームページや開催方式（ハイブリッド）に関しては秋田大会の状況を確認する。

【検討２】令和６年度フレッシャーズセミナー（石倉常務理事）

令和６年６月１５日に開催するフレッシャーズセミナーについてタイムスケジュール及び講師

謝金が提示された。募集期間は令和６年５月１日～３１日とする。

【検討３】令和６年度定時総会（森脇常務理事）

総会役員として議長１名、書記２名、総会運営委員１～２名選出する必要がある。

総会開催前に総会運営委員会・選挙管理委員会を開催する。

総会後、臨時理事会にて正副会長・常務理事の選定をする。

総会資料は総会の２週間前までに会員に到着するよう、令和６年５月１０日まで入稿出来るよ

う準備する。

【報告１】会長・副会長・常務理事事業執行報告（森脇常務理事）

令和６年３月９日から令和６年４月２６日までの報告があった。

【報告２】令和６年度原子力災害時における避難退域時検査等に係る要員（森脇常務理事）

令和６年度原子力災害時等における避難退域時検査等に係る要員名簿に２名登録した。

住民指定箇所検査チーム：森脇公洋常務理事

住民確認検査及び携行物品検査並びに簡易汚染除去チーム：前田輝昭会員

令和６年度原子力災害医療の連絡担当者に森脇公洋常務理事を登録した。

【報告３】令和６年度法人市民税減免申請（森脇常務理事）

令和６年４月２４日、法人市民税減免申請書を提出した。決算書類（総会資料）は６月下旬か

ら７月上旬に提出予定である。

【報告４】令和５年度期末監査（佐藤会長）

令和６年４月２１日、決算計算書類及び事業報告等関係書類が確認され、監査報告書が提示さ

れた。

【報告５】総務関係（森脇常務理事）

・会員の動向（令和５年度・令和６年度）

令和５年度、入会２５名、転入２名、転出２名、退会１３名（県のみ３名）、除籍１名であっ

た。年度末会員数３５４名（ＪＡＲＴ３３３名）

令和６年度本日現在、議案４の承認により会員数３５９名（ＪＡＲＴ３３８名）となった。

・公益法人インフォメーションへの届け出（令和６年度事業計画・予算）

令和６年３月２７日、佐藤会長・小澤副会長・成田副会長・森脇常務理事で画面共有しながら

提出した。

【その他】

なし

以上

本書は議事録に相違ない。

令和 ６ 年 ４月 ３０日

 青森市安方二丁目１７番１５－８０２号

 ライオンズマンション新町通

 公益社団法人 青森県診療放射線技師会

会長 佐 藤 兼 也

 監事 稲 葉 孝 典

監事 福 士 正 広